
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

 

П Р И К А З  

 
01.09.2023 № Ш10-13-608/3 

г. Сургут 

 

Об использовании  

информационно-коммуникационной 

образовательной платформы «Сферум»  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников 

образовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 

04-423 «Об исполнении протокола» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать в 2023 – 2024 учебном году в образовательной деятельности и 

организации взаимодействия с учащимися, родителями (законными представителями) 

информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – 

ИКОП «Сферум»). 

2. Назначить Косенко Татьяну Владимировну работником, имеющим профиль 

«Администратор ОО» в ИКОП «Сферум» с функционалом: 

2.1. обеспечивать возможность регистрации административных и педагогических 

работников на платформе; 

2.2. сопровождать и координировать процессы использования ИКОП «Сферум» 

внутри образовательной организации. 

3. Сформировать структуру образовательной организации на 2023-2024 учебный год 

(создать 1-е классы, осуществить перевод учащихся 2-10 классов) до 15.08.2023 (Косенко 

Т.В.). 

4. Довести регистрацию педагогов и учащихся в ИКОП «Сферум» до 100%. 

5. Педагогическим работникам: 

5.1.  пройти обучение, ознакомиться с материалами по использованию учебного 

профиля ИКОП «Сферум» на странице в сети интернет по адресу https://sferum.ru; 

5.2. осуществлять коммуникации (информирование, общение, онлайн-уроки) 

между всеми участниками образовательного процесса через чаты ИКОП «Сферум»; 

5.3. осуществлять общение с учащимися в чатах, не менее 10-ти сообщений в 

неделю. 

6. Классным руководителям: 

6.1. организовать родительские собрания с родителями (законными 

представителями) по вопросам взаимодействия через ИКОП «Сферум». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 

Е.В. Озерова 

 
Курачева Ольга Серафимовна 

8 (3462)50-07-12 

 

https://sferum.ru/

